
122  diário oficial Nº 34.966 Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 407 de 10 de maio de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/565336/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se deslo-
cará para o município de Tailândia nos dias 09 e 10 de maio de 2022, para 
conduzir a equipe que efetuará a cobertura jornalística.
NOME: GABRIEL NAZARENO MELO DA SILVA
MATRICULA: 5947690
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 796407
Portaria nº 404 de 09 de maio de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/562455/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 5 ½ (cinco diárias e meia), que se 
deslocará para os municípios de Abel Figueiredo e Rio Maria, nos dias 09 a 
14 de maio de 2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura
jornalística do Governo do Pará.
NOME: Wagner Gomes Pantoja
MATRÍCULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 405 de 09 de maio de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/562117/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 5 ½ (cinco diárias e meia), que se 
deslocará para os municípios de Abel Figueiredo e Rio Maria, nos dias 09 a 
14 de maio de 2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jorna-
lística do Governo do Pará.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 406 de 09 de maio de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/560203/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 5 ½ (cinco diárias e meia), que se deslocará 
para os municípios de Abel Figueiredo e Rio Maria, nos dias 09 a 14 de maio de 
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Tylla Tamy Carvalho Lima
MATRÍCULA: 5963172/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 403 de 09 de maio de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/559034/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia),
que se deslocará para o município de Rondon do Pará, nos dias 09 a 11 de
maio de 2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura
jornalística do Governo do Pará.
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 402 de 09 de maio de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/560375/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 5 ½ (cinco diárias e meia), que se 
deslocará para os municípios de Abel Figueiredo e Rio Maria, nos dias 09 
a 14 de maio de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do 
Estado do Pará.

NOME: Marcelo Augusto Seabra Amador
MATRÍCULA: 2149459
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Portaria nº 401 de 09 de maio de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/559903/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Rondon do Pará, nos dias 09 a 11 de maio de 
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 400 de 09 de maio de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/559743/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 2 ½ (duas diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Rondon do Pará, de 09 a 11 de maio de 
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Dayane Correa Pantoja Baia
MATRÍCULA: 5931799/2
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 796115

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 020/2022
PROCESSO Nº 2021/1421933/FUNTELPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021
Objeto: O Presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa es-
pecializada na locação de aparelhamento para eventos diversos, incluindo 
montagem e desmontagem de estruturas como sonorização, iluminação, 
telões de LED, captação de imagens (inclusive aéreas), produção e edição 
de vídeos, de forma eventual sob demanda da FUNTELPA.
Valor Global: R$ 2.470.750,00 (dois milhões, quatrocentos e setenta mil, 
setecentos e cinquenta reais)
Data de Assinatura: 05/05/2022
Data de Vigência: 05/05/2022 à 05/05/2023
Fiscal de Contrato: Daniela Lins Alfaro Godinho – Matricula Nº: 5957032/1
Suplente de Contrato: Laís Cruz Lourenço – Matricula Nº: 5961700/1
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.392.1503.8423
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0301
PI: 103EVENOUTR
Contratado (a): MÍDIA CENTER SERVIÇOS DE PRODUÇÃO MUSICAL, CINE-
MATOGRÁFICA E EVENTOS EIRELI
CNPJ n°: 07.072.916/0001-04
Endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1133, Bairro do Marco
CEP 66.093-026 – Belém/PA
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 796606


